ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

10 апреля 2024 г.                              г. Ипатово                                             № 429

О создании (согласовании) мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 24 июня 1998 г. № 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", постановлениями Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 г. № 1039 "Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра", от 12 ноября 2016 г. № 1156 "Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008 г. № 641", Законом Ставропольского края от 30 мая 2023 года № 46-кз « О наделении Ипатовского городского округа Ставропольского края статусом муниципального округа», решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 24 октября 2017 г. № 29 "Об утверждении Правил благоустройства территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края", Уставом Ипатовского муниципального округа Ставропольского края администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края постановляет:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить прилагаемые:
	1.1. Порядок создания (согласования) мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.
	1.2. Порядок ведения реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.
	1.3. Положение о комиссии для принятия решения о создании (согласовании) мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и включения их в реестр на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.
	2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края:
	от 14 февраля 2019 г. № 160 «Об утверждении Порядка создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края и Порядка ведения реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края»;
	от 18 февраля 2022 №177 «О внесении изменений в состав комиссии администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края для принятия решения о создании мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и включения их в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 14 февраля 2019 г. № 160»;
	от 30 сентября 2022 № 1521 «О внесении изменений в состав комиссии администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края для принятия решения о создании мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и включения их в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 14 февраля 2019 г. № 160»;
	от 29 марта 2023 № 338 «О внесении изменений в состав комиссии администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края для принятия решения о создании мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и включения их в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 14 февраля 2019 г. № 160»;
	от 07 сентября 2023 г № 1202 «О внесении изменений в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 14 февраля 2019 г. № 160 «Об утверждении Порядка создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края и Порядка ведения реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края»

	3. Обнародовать настоящее постановление в муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская централизованная библиотечная система» Ипатовского района Ставропольского края.

	4. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

	5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации-начальника управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Л.С. Дугинец.

	6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                       В.Н. Шейкина
[bookmark: _GoBack]